



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ &
ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΕΡΓΟ: « ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ
ΧΑΡΑΣ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΙΩΤΗ »

Ταχ.Δ/ση : Φλέμιγκ & Ερυθρού
Σταυρού

ΛΑΜΙΑ , Ταχ.Κωδ.: 35 131

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ(ΜΕ ΦΠΑ): 350.000,00 €

Πληροφορίες : Γκέτσιος Ιωάννης,
Αρχιτέκτων Μηχανικός
Ηλ. Ταχυδρ. : gketsios@lamia-city.gr

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : Κ/Ξ ΓΩΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ -

ΠΑΠΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Τηλ : 22313 51546

Fax : 22310 – 22465

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(συνοδεύει τον 1^ο Α.Π.Ε) του έργου

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΧΑΡΑΣ ΑΜΕΑ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΙΑΝΝΙΤΣΙΩΤΗ»

1. ΙΣΤΟΡΙΚΟ

Η αριθμ. 50/2020 μελέτη του ως άνω έργου συντάχθηκε από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Λαμίας, με προϋπολογισμό του έργου που ανέρχεται σε 350.000,00 € μαζί με το ΦΠΑ.

Η αριθμ. 489/19 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, περί ένταξης του έργου στο Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Λαμιέων.

Με την αριθμ. 476/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαμιέων καταρτίστηκαν οι όροι Δημοπράτησης του έργου.

Με την αριθ. 90/2021 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαμιέων εγκρίθηκε το 1^ο πρακτικό δημοπράτησης του έργου.

Με την αριθ. 259/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαμιέων με ΑΔΑΜ: 21ΑWRD008772313 εγκρίθηκε το 2^ο πρακτικό δημοπράτησης του έργου – κατακύρωση αναδόχου.

Με την αριθ. πρωτ. 71074/12-04-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς με ΑΔΑ: 6247ΟΡ10-050), με την οποία έγινε έλεγχος νομιμότητας της εν λόγω απόφασης.

Την 27η Ιουλίου του έτους 2021 υπογράφηκε σύμβαση μεταξύ του Δημάρχου Λαμιέων και του εκπροσώπου της αναδόχου Κ/Ξ ΓΩΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ – ΠΑΠΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ κ. Γώγου Παναγιώτη για ποσό 167.575,39 Ευρώ με το Φ.Π.Α.

2. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ 1^{ου} ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ

Ο παρών 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάχθηκε για να συμπεριλάβει αυξομειώσεις ποσοτήτων εργασιών και κονδυλίων που προέκυψαν κατά την εκτέλεση του έργου.

Η σύνταξη του 1^{ου} Α.Π.Ε. έγινε σε ισοζύγιο με την συμβατική δαπάνη, ήτοι συνολική δαπάνη του έργου **167.575,39 €** με το ΦΠΑ.

Οι αυξήσεις των δαπανών καλύπτονται από τη διάθεση του ποσού των απροβλέπτων.

1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

	Είδος Μονάδας	Αριθ. τιμολογίου	ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
			Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Επί πλέον	Επί έλλειπον
Ένδειξη Εργασιών																
Α ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ																
εκασαφές σε έδαφος γαιώδες χώδες με φορτοεκφόρτση & γρά στη θέση απόρριψης.	m3	ΟΙΚ20.02ΣΧΕΤ	500,00	5,59	2.795,00						1.738,00	5,59	9.715,42		6.920,42	
φή θεμελίων και τάφρων με μηχανικών μέσων σε εδάφη ι-ημβραχυδή με φορτοεκφόρτση μεταφορά στη θέση ιψής.	m3	ΟΙΚ20.05.01ΣΧ ΕΤ	60,00	7,56	453,60						121,69	7,56	919,98		466,38	
ισση σπλισμένων ή σόπλων δεμάτων με φορτοεκφόρτση & με γρά στη θέση απόρριψης.	m3	ΟΔΟΑ-12ΣΧΕΤ	15,00	29,29	439,35						23,10	29,29	676,60		237,25	
ιση νησιδών με φυτική γή	m3	ΟΔΟΑ-25	150,00	2,30	345,00						178,00	2,30	409,40		64,40	
χδοστρωσίας μεταβλητούς με μεταφορά.	m3	ΟΔΟΓ-2.1*	120,00	12,97	1.556,40						354,00	12,97	4.591,38		3.034,98	
σμα ομάδας					5.589,35								16.312,78		10.723,43	
ΕΙΤΑΙ ΕΚΠΤΩΣΗ	53,00%				-2.962,36								-8.645,77		-5.683,42	
ΛΟ						2.626,99								7.667,00	5.040,01	
Α ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ																
ιποι εμφανών σκυροδεμάτων	m2	ΟΙΚ 38.13	160,00	20,25	3.240,00						441,57	20,25	8.941,79		5.701,79	
χρωση εγκοπών και εσοχών σε τείες από σκυρόδεμα	m	ΟΙΚ38. 18	260,00	2,80	728,00						266,30	2,80	745,64		17,64	
δινει σπλισμοί κατηγορίας (S500s)	kg	ΟΙΚ38.20.02	500,00	1,07	535,00						6.680,48	1,07	7.148,11		6.613,11	
ι πλέγματα B500C	kg	ΟΙΚ38.20.03	3.000,00	1,01	3.030,00						3.106,35	1,01	3.137,41		107,41	
Θεα, μεταφορά επιτόπου, ωση και συμπίκνωση																
δέματος χωρίς χρήση αντλίας τασκευές από σκυρόδεμα χρίας C16/20	m3	ΟΙΚ32.02.04	150,00	84,00	12.600,00						180,00	84,00	15.120,00		2.520,00	
Θεα, μεταφορά επιτόπου, ωση και συμπίκνωση																
δέματος χωρίς χρήση αντλίας τασκευές από σκυρόδεμα χρίας C20/25	m3	ΟΙΚ32.02.05	50,00	90,00	4.500,00						108,84	90,00	9.795,60		5.295,60	

1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ενδειξη Εργασιών	Είδος Μονάδας	Αριθ. τιμολογίου	ΑΡΧΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΟΥ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΔΙΑ ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ				ΔΙΑΦΟΡΕΣ	
			Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Ποσότητες	Τιμή Μονάδας	Μερική	Ολική	Επί πλέον	Επί έλλειπον
(ριματισμοί κοινοί σιδηρών λείων με χρώματα αλκυδικών ή ικών ρητινών, βάσεως νερού η ου	m2	ΟΙΚ77.55	200,00	6,70	1.340,00						275,00	6,70	1.842,50		502,50	
τικός χλοοτάπητας ασφαλείας	m2	ΟΙΚ 73.96.01 ΣΧΕΤ	460,00	100,00	46.000,00						468,00	100,00	46.800,00		800,00	
ια λάκκων σε εδάφη γαιώδη χώδη με εργασία χειρός	τεμ	ΠΡΣΕ2.3	61,00	2,00	122,00						44,00	2,00	88,00			34,00
ση φυτών με μπάλα χώματος 23 - 40 lt.	τεμ	ΠΡΣΕ9.7	61,00	4,00	244,00						44,00	4,00	176,00			68,00
α κατηγορίας Δ6	τεμ	ΠΡΣΔ1.6	61,00	80,00	4.880,00						44,00	80,00	3.520,00			1.360,00
ΙΣΜΑ ΟΜΑΔΑΣ					53.026,00								53.031,50		1.467,50	1.462,00
ΕΙΤΑΙ ΕΚΠΤΩΣΗ	56,00%				-29.694,56								-29.697,64		-821,80	-818,72
ΛΟ						23.331,44								23.333,86	645,70	643,28
ΙΑ ΔΙΚΤΥΩΝ (ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΕΤΕΥΣΗΣ- ΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ)																
ός χαλύβδινος ιστός, ελεύθερου 5m	τεμ	ΗΛΜ 60.10.01.06/Ν	7,00	550,00	3.850,00						7,00	550,00	3.850,00			
τικό σύμμα κορυφής ιστού, ό IP66, με κύκλωμα LED	τεμ	ΗΛΜ 60.10.41.01/Ν	7,00	700,00	4.900,00						7,00	700,00	4.900,00			
ικής ισχύος 61W.	m	ΗΛΜ 60.20.40.11	120,00	6,40	768,00						148,80	6,40	952,32		184,32	
ες από πολυαιθυλένιο (HDPE) ρου DN 63 mm	m	ΑΤΗΕ 8733.2.6 ΣΧΕΤ	4,00	3,50	14,00						10,50	3,50	36,75		22,75	
ικός σωλήνας καλωδίων σπινάλ m	τεμ.	ΑΤΗΕ 9342 ΣΧΕΤ	7,00	30,00	210,00						7,00	30,00	210,00			
η από επιχάλκωμένο δοσωλήνα	m	ΗΛΜ 62.10.40.01	28,00	2,30	64,40						28,00	2,30	64,40			
δια τύπου H05VV-U, -R (NYM), τάσης 300/500V με μόνωση ανδύα PVC διατομής 3 x 1,5	m	ΗΛΜ 62.10.41.02 ΣΧΕΤ	130,00	5,20	676,00						156,00	5,20	811,20		135,20	
δια τύπου Ε1ΥV-U, -R, -S ονομ. τάσης 600/1000 V με η από μανδύα PVC διατομής 3	τεμ/σχ	ΑΤΗΕ 8131.2.2 ΣΧΕΤ	2,00	15,00	30,00						5,00	15,00	75,00		45,00	
ός διακοπής 3/4"	τεμ/σχ	ΑΤΗΕ 8138.1.3 ΣΧΕΤ	1,00	50,00	50,00						1,00	50,00	50,00			
ός εκροής (βρύση) μητρικός																

1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

[illegible]

ταρών 1ος Α.Π.Ε. κλείνει σε ισοζύγιο στο σύνολο με το Φ.Π.Α., διαφορά : 0,00€

ΛΑΜΙΑ 07/06/2022
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΟΧΟ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ - ΠΑΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΓΩΓΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
Ε.Δ.Ε.

ΛΑΜΙΑ 22/6/22
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
Handwritten Signature
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΟΥΝΤΑΣ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΕΘΕΩΡΗΘΗ
ΛΑΜΙΑ 22.9.22
Η ΑΝΑΤΑ. ΠΡΟΣΤΑΜΕΝΗ
ΔΙΝΗΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, Α' βαθμύ

ΕΘΕΩΡΗΘΗ

NAME 2716177

Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, Α' ΒΑΘΜΟ

ΠΟΛΙΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, Α' βαθμό

ΛΑΜΙΑ / 6
Η ΕΠΙΒΛΕΨΗ



ΓΚΑΤΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

